- Raccordo tra Conto Economico consolidato al 30 giugno 2020 riesposto e Conto Economico

consolidato al 30 giugno 2020 rideterminato

- Raccordo tra Conto Economico consolidato al 30 giugno 2021 e Conto Economico

consolidato al 30 giugno 2021 rideterminato

Raccordi tra prospetti contabili consolidati rideterminati e schemi di bilancio

consolidati riclassificati

- Raccordo tra Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 31 dicembre 2020 riesposto e

Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 31 dicembre 2010 rideterminato

- Raccordo tra Conto Economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2020 riesposto e Conto

economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2020 rideterminato

- Raccordo tra Conto Economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2021 e Conto

Economico consolidato riclassificato al 31 giugno 2021 rideterminato

 130

Raccordi tra prospetti contabili consolidati pubblicati e prospetti contabili consolidati

riesposti

Raccordo tra Stato Patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2020 pubblicato e Stato Patrimoniale

consolidato al 31 dicembre 2020 riesposto

in migliaia di euro)

NTESA SANPAOLO VITA S.p.A. 31.12.2020

Variazione

perimetro di

consolidamento

31.12.2020

Riesposto

1 ATTIVITÀ IMMATERIALI 964.164 - 964.164

1.1 Avviamento 913.972 - 913.972

1.2 Altre attività immateriali 50.192 - 50.192

2 ATTIVITÀ MATERIALI 18.226 - 18.226

2.1 Immobili 2.649 - 2.649

2.2 Altre attività materiali 15.577 - 15.577

3 RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI 92.713 - 92.713

4 INVESTIMENTI 139.836.527 - 139.836.527

4.1 Investimenti immobiliari - - -

4.2 Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 2.473 - 2.473

4.3 Investimenti posseduti sino alla scadenza - - -

4.4 Finanziamenti e crediti 13.586 - 13.586

4.5 Attività finanziarie disponibili per la vendita 81.703.375 - 81.703.375

4.6 Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico 58.117.093 - 58.117.093

5 CREDITI DIVERSI 820.519 - 820.519

5.1 Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta 316.848 - 316.848

5.2 Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione 3.785 - 3.785

5.3 Altri crediti 499.886 - 499.886

6 ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO 2.938.488 - 2.938.488

6.1 Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita - - -

6.2 Costi di acquisizione differiti - - -

6.3 Attività fiscali differite 232.087 - 232.087

6.4 Attività fiscali correnti 2.208.323 - 2.208.323

6.5 Altre attività 498.078 - 498.078

7 DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI 1.642.922 - 1.642.922

  TOTALE ATTIVITÀ 146.313.559 - 146.313.559

(in migliaia di euro)

INTESA SANPAOLO VITA S.p.A. 31.12.2020

Variazione

perimetro di

consolidamento

31.12.2020

Riesposto

1 PATRIMONIO NETTO 5.999.548 - 5.999.548

1.1 di pertinenza del gruppo 5.999.548 - 5.999.548

1.1.1 Capitale 320.423 - 320.423

1.1.2 Altri strumenti patrimoniali - - -

1.1.3 Riserve di capitale 1.328.097 - 1.328.097

1.1.4 Riserve di utili e altre riserve patrimoniali 2.947.873 - 2.947.873

1.1.5 (Azioni proprie) - - -

1.1.6 Riserva per differenze di cambio nette - - -

1.1.7 Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita 701.758 - 701.758

1.1.8 Altri utili e perdite rilevati direttamente nel patrimonio 52.259 - 52.259

1.1.9 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo 649.138 - 649.138

1.2 di pertinenza di terzi - - -

1.2.1 Capitale e riserve di terzi -3.831 -48.588 -52.419

1.2.2 Utili e perdite rilevati direttamente nel patrimonio - - -

1.2.3 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi 3.831 48.588 52.419

2 ACCANTONAMENTI 24.538 - 24.538

3 RISERVE TECNICHE 85.501.505 - 85.501.505

4 PASSIVITÀ FINANZIARIE 51.889.160 - 51.889.160

4.1 Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico 49.591.587 - 49.591.587

4.2 Altre passività finanziarie  2.297.573 - 2.297.573

5 DEBITI 1.524.061 - 1.524.061

5.1 Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta 194.984 - 194.984

5.2 Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione  76.993 - 76.993

5.3 Altri debiti 1.252.084 - 1.252.084

6 ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO 1.374.747 - 1.374.747

6.1 Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita - - -

6.2 Passività fiscali differite 727.859 - 727.859

6.3 Passività fiscali correnti 435.021 - 435.021

6.4 Altre passività 211.867 - 211.867

  TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ 146.313.559 - 146.313.559

 131

Raccordo tra Conto Economico consolidato al 30 giugno 2020 pubblicato e Conto Economico

consolidato al 30 giugno 2020 riesposto

(in migliaia di euro)

INTESA SANPAOLO VITA S.p.A. 30.06.2020

Variazione

perimetro di

consolidamento

30.06.2020

Riesposto

 1.1 Premi netti 4.185.433 164.562 4.349.995

 1.1.1 Premi lordi di competenza 4.240.239 201.515 4.441.754

 1.1.2 Premi ceduti in riassicurazione di competenza -54.806 -36.953 -91.759

 1.2 Commissioni attive 507.911 - 507.911

1.3

Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto

economico
-59.634 - -59.634

 1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 54 - 54

 1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 991.669 101 991.770

 1.5.1 Interessi attivi 752.208 83 752.291

 1.5.2 Altri proventi  96.051 18 96.069

 1.5.3 Utili realizzati 143.410 - 143.410

 1.5.4 Utili da valutazione - - -

 1.6 Altri ricavi 64.050 15 64.065

 1 TOTALE RICAVI E PROVENTI 5.689.483 164.678 5.854.161

 2.1 Oneri netti relativi ai sinistri -4.155.027 -87.319 -4.242.346

 2.1.1 Importi pagati e variazione delle riserve tecniche -4.190.848 -117.593 -4.308.441

 2.1.2 Quote a carico dei riassicuratori 35.821 30.274 66.095

 2.2 Commissioni passive -381.355 - -381.355

 2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture -556 - -556

 2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari -128.454 - -128.454

 2.4.1 Interessi passivi -35.459 - -35.459

 2.4.2 Altri oneri  -303 - -303

 2.4.3 Perdite realizzate -67.034 - -67.034

 2.4.4 Perdite da valutazione -25.658 - -25.658

 2.5 Spese di gestione -224.097 -7.122 -231.219

 2.5.1 Provvigioni e altre spese di acquisizione -136.266 -481 -136.747

 2.5.2 Spese di gestione degli investimenti -30.934 - -30.934

 2.5.3 Altre spese di amministrazione -56.897 -6.641 -63.538

 2.6 Altri costi -355.985 -383 -356.368

 2 TOTALE COSTI E ONERI -5.245.474 -94.824 -5.340.298

   UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE 444.009 69.854 513.863

 3 Imposte -123.028 -21.267 -144.295

   UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE 320.981 48.588 369.569

 4 UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE - - -

   UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO CONSOLIDATO 320.981 48.588 369.569

   di cui di pertinenza del gruppo 316.079 - 316.079

   di cui di pertinenza di terzi 4.902 48.588 53.490

 132

Raccordi tra prospetti contabili consolidati riesposti e prospetti contabili consolidati

rideterminati

Raccordo tra Stato Patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2020 riesposto e Stato Patrimoniale

consolidato al 31 dicembre 2020 rideterminato

   (in migliaia di euro)

INTESA SANPAOLO VITA S.p.A.
31.12.2020

Riesposto

Compagnie

Assicurative

consolidate

nel 2021

31.12.2020

Rideterminato

1 ATTIVITÀ IMMATERIALI 964.164 4.759 968.923

1.1 Avviamento 913.972 - 913.972

1.2 Altre attività immateriali 50.192 4.759 54.951

2 ATTIVITÀ MATERIALI 18.226 5.680 23.906

2.1 Immobili 2.649 - 2.649

2.2 Altre attività materiali 15.577 5.680 21.257

3 RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI 92.713 39.674 132.387

4 INVESTIMENTI 139.836.527 511.247 140.347.774

4.1 Investimenti immobiliari - - -

4.2 Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 2.473 - 2.473

4.3 Investimenti posseduti sino alla scadenza - - -

4.4 Finanziamenti e crediti 13.586 18 13.604

4.5 Attività finanziarie disponibili per la vendita 81.703.375 491.749 82.195.124

4.6 Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico 58.117.093 19.480 58.136.573

5 CREDITI DIVERSI 820.519 101.699 922.218

5.1 Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta 316.848 65.337 382.185

5.2 Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione 3.785 17.414 21.199

5.3 Altri crediti 499.886 18.948 518.834

6 ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO 2.938.488 82.669 3.021.157

6.1 Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita - - -

6.2 Costi di acquisizione differiti - 61.829 61.829

6.3 Attività fiscali differite 232.087 10.365 242.452

6.4 Attività fiscali correnti 2.208.323 - 2.208.323

6.5 Altre attività 498.078 10.475 508.553

7 DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI 1.642.922 24.536 1.667.458

  TOTALE ATTIVITÀ 146.313.559 770.265 147.083.824

(in migliaia di euro)

INTESA SANPAOLO VITA S.p.A.
31.12.2020

Riesposto

Compagnie

Assicurative

consolidate

nel 2021

31.12.2020

Rideterminato

1 PATRIMONIO NETTO 5.999.548 150.556 6.150.104

1.1 di pertinenza del gruppo 5.999.548 - 5.999.548

1.1.1 Capitale 320.423 - 320.423

1.1.2 Altri strumenti patrimoniali - - -

1.1.3 Riserve di capitale 1.328.097 - 1.328.097

1.1.4 Riserve di utili e altre riserve patrimoniali 2.947.873 - 2.947.873

1.1.5 (Azioni proprie) - - -

1.1.6 Riserva per differenze di cambio nette - - -

1.1.7 Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita 701.758 - 701.758

1.1.8 Altri utili e perdite rilevati direttamente nel patrimonio 52.259 - 52.259

1.1.9 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo 649.138 - 649.138

1.2 di pertinenza di terzi - 150.556 150.556

1.2.1 Capitale e riserve di terzi -52.419 103.598 51.179

1.2.2 Utili e perdite rilevati direttamente nel patrimonio - 22.905 22.905

1.2.3 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi 52.419 24.053 76.472

2 ACCANTONAMENTI 24.538 1.243 25.781

3 RISERVE TECNICHE 85.501.505 514.406 86.015.911

4 PASSIVITÀ FINANZIARIE 51.889.160 117 51.889.277

4.1 Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico 49.591.587 - 49.591.587

4.2 Altre passività finanziarie  2.297.573 117 2.297.690

5 DEBITI 1.524.061 84.559 1.608.620

5.1 Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta 194.984 9.521 204.505

5.2 Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione  76.993 11.175 88.168

5.3 Altri debiti 1.252.084 63.863 1.315.947

6 ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO 1.374.747 19.383 1.394.130

6.1 Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita - - -

6.2 Passività fiscali differite 727.859 10.038 737.897

6.3 Passività fiscali correnti 435.021 1.836 436.857

6.4 Altre passività 211.867 7.509 219.376

  TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ 146.313.559 770.265 147.083.824

 133

Raccordo tra Conto Economico consolidato al 30 giugno 2020 riesposto e Conto Economico

consolidato al 30 giugno 2020 rideterminato

(in migliaia di euro)

INTESA SANPAOLO VITA S.p.A.
30.06.2020

Riesposto

Compagnie

Assicurative

consolidate

nel 2021

30.06.2020

Rideterminato

1.1 Premi netti 4.349.995 97.737 4.447.733

1.1.1 Premi lordi di competenza 4.441.754 104.749 4.546.503

1.1.2 Premi ceduti in riassicurazione di competenza -91.759 -7.012 -98.770

1.2 Commissioni attive 507.911 - 507.911

1.3
Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto

economico
-59.634 -755 -60.389

1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 54 - 54

1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 991.770 5.858 997.628

1.5.1 Interessi attivi 752.291 4.626 756.916

1.5.2 Altri proventi  96.069 616 96.686

1.5.3 Utili realizzati 143.410 616 144.026

1.5.4 Utili da valutazione - - -

1.6 Altri ricavi 64.065 609 64.674

1 TOTALE RICAVI E PROVENTI 5.854.161 103.450 5.957.611

2.1 Oneri netti relativi ai sinistri -4.242.346 -20.140 -4.262.486

2.1.1 Importi pagati e variazione delle riserve tecniche -4.308.441 -21.646 -4.330.087

2.1.2 Quote a carico dei riassicuratori 66.095 1.506 67.601

2.2 Commissioni passive -381.355 -183 -381.538

2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture -556 - -556

2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari -128.454 -3.492 -131.946

2.4.1 Interessi passivi -35.459 -66 -35.525

2.4.2 Altri oneri  -303 - -303

2.4.3 Perdite realizzate -67.034 -1.421 -68.455

2.4.4 Perdite da valutazione -25.658 -2.005 -27.663

2.5 Spese di gestione -231.219 -37.853 -269.072

2.5.1 Provvigioni e altre spese di acquisizione -136.747 -16.928 -153.675

2.5.2 Spese di gestione degli investimenti -30.934 -460 -31.394

2.5.3 Altre spese di amministrazione -63.538 -20.465 -84.003

2.6 Altri costi -356.368 -5.728 -362.096

2 TOTALE COSTI E ONERI -5.340.298 -67.396 -5.407.693

  UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE 513.863 36.054 549.918

3 Imposte -144.295 -11.083 -155.378

  UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE 369.569 24.971 394.540

4 UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE - - -

  UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO CONSOLIDATO 369.569 24.971 394.540

  di cui di pertinenza del gruppo 316.079 - 316.079

  di cui di pertinenza di terzi 53.490 24.971 78.461

 134

Raccordo tra Conto Economico consolidato al 30 giugno 2021 e Conto Economico consolidato al

30 giugno 2021 rideterminato

(in migliaia di euro)

INTESA SANPAOLO VITA S.p.A. 30.06.2021

Compagnie

Assicurative

consolidate

nel 2021

30.06.2021

Rideterminato

1.1 Premi netti 4.636.321 90.850 4.727.171

1.1.1 Premi lordi di competenza 4.714.182 95.978 4.810.160

1.1.2 Premi ceduti in riassicurazione di competenza -77.861 -5.128 -82.989

1.2 Commissioni attive 547.361 - 547.361

1.3
Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto

economico
186.257 2.130 188.387

1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture - - -

1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 993.613 5.776 999.389

1.5.1 Interessi attivi 695.970 3.146 699.116

1.5.2 Altri proventi  128.697 494 129.191

1.5.3 Utili realizzati 168.932 2.136 171.068

1.5.4 Utili da valutazione 14 - 14

1.6 Altri ricavi 110.807 5.140 115.947

1 TOTALE RICAVI E PROVENTI 6.474.359 103.897 6.578.256

2.1 Oneri netti relativi ai sinistri -5.074.136 -27.537 -5.101.673

2.1.1 Importi pagati e variazione delle riserve tecniche -5.124.210 -25.924 -5.150.134

2.1.2 Quote a carico dei riassicuratori 50.074 -1.613 48.461

2.2 Commissioni passive -396.849 - -396.849

2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture -666 - -666

2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari -77.687 6 -77.681

2.4.1 Interessi passivi -36.394 -11 -36.405

2.4.2 Altri oneri  -1.296 - -1.296

2.4.3 Perdite realizzate -39.264 -31 -39.295

2.4.4 Perdite da valutazione -733 48 -685

2.5 Spese di gestione -251.009 -37.272 -288.281

2.5.1 Provvigioni e altre spese di acquisizione -154.943 -15.916 -170.859

2.5.2 Spese di gestione degli investimenti -32.712 -619 -33.331

2.5.3 Altre spese di amministrazione -63.354 -20.737 -84.091

2.6 Altri costi -255.422 -13.406 -268.828

2 TOTALE COSTI E ONERI -6.055.769 -78.209 -6.133.978

  UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE 418.590 25.688 444.278

3 Imposte -85.511 -9.060 -94.571

  UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE 333.079 16.628 349.707

4 UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE - - -

  UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO CONSOLIDATO 333.079 16.628 349.707

  di cui di pertinenza del gruppo 388.264 - 388.264

  di cui di pertinenza di terzi -55.185 16.628 -38.557

 135

Raccordi tra prospetti contabili consolidati rideterminati e schemi di bilancio consolidati

riclassificati

Raccordo tra Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 31 dicembre 2020 riesposto e Stato

Patrimoniale consolidato riclassificato al 31 dicembre 2020 rideterminato

(in milioni di euro)

x
31.12.2020

Riesposto

Compagnie

Assicurative

consolidate

nel 2021

31.12.2020

Rideterminato

Attività immateriali  964,2   4,8   968,9

Attività materiali  18,2   5,7   23,9

Riserve tecniche a carico dei riassicuratori  92,7   39,7   132,4

Investimenti  139.836,5   511,2   140.347,8

-  Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture  2,5   -   2,5

-  Finanziamenti e crediti  13,6   0,0   13,6

-  Attività finanziarie disponibili per la vendita  81.703,4   491,7   82.195,1

-  Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico  58.117,1   19,5   58.136,6

Crediti diversi  820,5   101,7   922,2

Altri elementi dell’attivo  2.938,5   82,7   3.021,2

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti  1.642,9   24,5   1.667,5

Totale Attivo  146.313,6   770,3   147.083,8

Patrimonio netto  5.999,5   150,6   6.150,1

-  di pertinenza del Gruppo  5.999,5   -   5.999,5

-  di pertinenza di Terzi  -   150,6   150,6

Accantonamenti  24,5   1,2   25,8

Riserve tecniche  85.501,5   514,4   86.015,9

- Prodotti assicurativi Vita   11.020,3   -   11.020,3

- Prodotti finanziari Vita con DPF  65.735,4   -   65.735,4

- Riserva shadow  7.531,9   -   7.531,9

- Polizze assicurative Danni  1.213,9   514,4   1.728,3

Passività finanziarie  51.877,4   0,1   51.877,5

-  Passività relative a contratti finanziari  49.531,2   -   49.531,2

-  Passività subordinate  1.985,0   -   1.985,0

-  Altre passività  361,2   0,1   361,3

Debiti  1.535,8   84,6   1.620,4

Altri elementi del passivo  1.374,7   19,4   1.394,1

Totale Passivo  146.313,6   770,3   147.083,8

 136

Raccordo tra Conto Economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2020 riesposto e Conto

economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2020 rideterminato

(in milioni di euro)

x
30.06.2020

Riesposto

Compagnie

Assicurative

consolidate

nel 2021

30.06.2020

Rideterminato

Premi netti 4.386,9 97,7 4.484,7

- Rami Vita 3.852,8 - 3.852,8

- Rami Danni 534,1 97,7 631,9

Oneri netti relativi a sinistri ed alla variazione delle riserve tecniche -4.242,3 -20,1 -4.262,5

Commissioni nette 126,6 -0,2 126,4

Proventi netti derivanti da strumenti finanziari e investimenti 803,2 1,6 804,8

- Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevati a CE -59,6 -0,8 -60,4

- Altri proventi netti 862,8 2,4 865,2

Provvigioni e spese di gestione -231,2 -37,9 -269,1

- Provvigioni e altre spese di acquisizione -136,7 -16,9 -153,7

- Altre spese -94,5 -20,9 -115,4

Altri ricavi e costi -292,3 -5,1 -297,4

Utile dell'esercizio prima delle imposte 550,8 36,1 586,9

- Imposte -144,3 -11,1 -155,4

Utile consolidato al netto delle imposte 406,5 25,0 431,5

Utile consolidato 369,6 25,0 394,5

- di pertinenza del Gruppo 316,1 - 316,1

- di pertinenza di Terzi 53,5 25,0 78,5

 137

Raccordo tra Conto Economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2021 e Conto Economico

consolidato riclassificato al 31 giugno 2021 rideterminato
(in milioni di euro)

x 30.06.2020

Compagnie

Assicurative

consolidate

nel 2021

30.06.2021

Rideterminato

Premi netti 4.636,3 90,9 4.727,2

- Rami Vita 4.108,4 - 4.108,4

- Rami Danni 527,9 90,9 618,8

Oneri netti relativi a sinistri ed alla variazione delle riserve tecniche -5.074,1 -27,5 -5.101,7

Commissioni nette 150,5 - 150,5

Proventi netti derivanti da strumenti finanziari e investimenti 1.101,5 7,9 1.109,4

- Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevati a CE 186,3 2,1 188,4

- Altri proventi netti 915,3 5,8 921,0

Provvigioni e spese di gestione -251,0 -37,3 -288,3

- Provvigioni e altre spese di acquisizione -154,9 -15,9 -170,9

- Altre spese -96,1 -21,4 -117,4

Altri ricavi e costi -144,6 -8,3 -152,9

Utile dell'esercizio prima delle imposte 418,6 25,7 444,3

- Imposte -85,5 -9,1 -94,6

Utile consolidato al netto delle imposte 333,1 16,6 349,7

Utile consolidato 333,1 16,6 349,7

- di pertinenza del Gruppo 388,3 - 388,3

- di pertinenza di Terzi -55,2 16,6 -38,6